EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

“O‘zmetkombinat” AJ
[ComoBble OTYETbl SMUTEHTOB

OpraH sMnTeHTa, yTBepaAnBLWNA OTYeT obuwee cobpaHne akLUMOHEPOB
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 29.06.2019
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: “O‘zbekiston metallurgiya kombinati” aksiyadorlik
jamiyati
CokpalyeHHoe: “O‘zmetkombinat” AJ

HanmeHoBaHune 6upxeBoro Tukepa: UZMK, UZMKP

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: TawkeHTckas obnactb, r. bekaban, yn. Cupnapé, i
MouToBBIA afpec: 110502, TawkeHTckas obnactb, r. bekabag, yn.
Cwuppapé, 1
ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: info@uzbeksteel.uz (mailto:info@uzbeksteel.uz)
OdhuumanbHblii BE6-canT: www.uzbeksteel.uz (https://www.uzbeksteel.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero AkunoHepHoe 06wecTBo "HaunoHanbHbIn 6aHk
6aHka: BHELHE3KOHOMMYECKON AeaTenbHoOCcTn Pecnybnnku
Y36ekucran"
Homep pacyeTHoro cyeTa: 20210000900468183001
M®O: 00450
4 PETMCTPAUMNOHHBIE U UOEHTUDOUKALLUOHHBbIE HOMEPA
NMPUCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLNM 413

opraHom:



NMPUCBOEHHbIE OpraHom 200460222
rocynapCTBEHHOW HANOroBow
cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,ﬂ.apCTBEHHOﬁ

CTaTUCTUKM
K®dC: 144
OKNO: 186200
OKOHX: 12130
COATO: 1727413
Moka3satenn conHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSIHUSA SMUTEHTa
KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTrO (0,58) 58%
kanuTtana
KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii (2,11) 211%
nnaTexecrnocobHOCTH
KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU (0,17) 171%
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO (9,03) 90,3%

npuBNeYeHns N COBCTBEHHbIX CPEACTB
KoadppnumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHbBIX (POHAOB

CooTHolweHMe coBCTBEHHDBIX U 3aEMHbIX (1,35) 135%
CPEACTB aMUTEHTA

O6bemM HaunCnNEeHHbIX A0X0A0B MO LleHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cyMax Ha 0OHY akumio)

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K
HOMMHAIbHON CTOMMOCTW OAHOW aKkuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLnsaM (B cyMax Ha
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLMaM (B NpoLEHTax
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OL4HON akuuu)

Mo WMHbIM LieHHbIM Bymaram (B cymax Ha oaHy
LieHHyto bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K
HOMMHANbHOW CTOMMOCTW OOHOW LLIeHHOWN
bymarn)

7 MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx
nepmnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

222424929

139241114

8 W3meHeHus B cocTtaBe Habno oaTenbLHOro CoBeTa, pPEeBU3NOHHOW KOMUCCUN WU NCTIOTHUTENIbHOT O

nara nara d.N.0.
MNPUHATUS  BCTYNNeHus
pelweHns K
0653aHHOCTAM
30.06.2018 30.06.2018 Mupaamaxmynos
Xypabek
TypcyHnynaTtoBuy

30.06.2018 30.06.2018 Canues Maipat

Myxammagmesmny

opraHa

JonxHocTb

PYKOBOAUTENb

Y3ATom

rnaBHbIN

cneunanuct MAL

OpraH amuTeHTa
NPUHSBLLNA
pelweHne

Obwee cobpaHue
aKUMOHEpPOB

Obuee cobpaHne
aKUMOHEpPOB

N3b6paH
(HasHaueH) /
BbIBELIEH U3
cocrtaBa
(yBoneH,
ncTeyeHme
cpoka
MOJIHOMOYNIA)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)



30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

Xangapos
BaxTtuep
XanumoBuny

XaHosB
HononpxoH
Maxcynosuy

Waaves Bobyp
Kabynosuy

Myxamenos
Y nyréek
ApknHoBMY

Llamcures
Azamat
Taxuposuy

XacaHos Kagup
Iwnacosuny

AxmenoB Manc
YkTamoBuy

dansynnaes
>xamon
CaboxoHoBWY

reHepasbHbli
anpekTos LieHTpa
no ynpasneHuio
rocynapCTBeHHbIMU
aKkTuBamm

COBETHUK
npeacenartens
AKWB VMnoteka
6aHK

npencenartenb
HabniopatensHoro
coseta UM
OOQ"SFI
Management
Group"

reHepasbHbli
anpekTop UM
OOO"SFI
Management
Group"

JOMHAHCOBbIN
avpektop UMM
OOQ"SFI
Management
Group"

yneH
HabniopatensHoro
coseta UM
OOO"SFI
Management
Group"

rnasHbll
IOPUCTKOHCYNbT
1M OOQ"SFI
Management
Group"

BeOyLWNIA
cneunanuct MAL
KabuHeta
MwuHucTpos

Obwee cobpaHue
aKUMOHEpPOB

Obwee cobpaHue
aKUMOHEPOB

Obwee cobpaHue
aKUMOHEpPOB

Obwee cobpaHue
aKUMOHEpPOB

Obuiee cobpaHne
aKUMOHEpPOB

Obuiee cobpaHne
aKUMOHEpPOB

Obuee cobpaHne
aKUMOHEpPOB

Obwee cobpaHue
aKUMOHEpPOB

N3bpaH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)



30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

06.12.2018

06.12.2018

01.08.2018

01.08.2018

01.08.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

30.06.2018

06.12.2018

01.08.2018

Mamatkynos
JloHunep

A3nzoB Akman
Cadpbapbaeuy

OrapnxaHos
Hoawnp
Macynosuy

lWamupzaes
Hwnep
Xynoeposuy

OtanxaHos
Hoawnp
Macynoeuy

Oprawes
Anvwep
PaxmaTynnaesmny

XypcaHos
Abaoynna
Xanmypapnosuy

XamnpgoBsa
®depys3a
PyctamoBHa

A3amaToB
ToXup>XoH
TypcyHboeBuy

rnaBHbIA
cneumanuct
LleHTpa no
ynpaeneHuto
roc.akTmeamm

HavyanbHWK
ynpasneHus
["OCKOMKOHKYpeHunn
PY3

3amecTuTeNb
rnaBHOro
byxrantepa AKV/B
NnoTeka 6aHk

3amecTuTesnb
HayanbHuka
ynpaeneHus

3aMecTuTenb
rnaBHOro
byxrantepa no
brooxeTty n
CTaTUCTUYECKOM
OTYETHOCTHU

Ha4yanbHUK LeHTpa
no ynpasneHuto
rocynapCTBEHHbIMU
aKTBaMu

Mpencepnatenb
npaeneHns AO
"AMK"

1.0.3aMecTuTENS
npeacenartens
npaeneHns no
9KOHOMMKE U
domHaHcam AO
"AIMK"

n.0.npeacepatens
npaeneHuns AO
"YameTtkombuHat"

Obwee cobpaHue
aKUMOHEpPOB

Obwee cobpaHue
aKUMOHEPOB

Obwee cobpaHue
aKUMOHEpPOB

Obwee cobpaHue
aKUMOHEpPOB

Obuiee cobpaHne
aKUMOHEpPOB

Obwee cobpaHue
aKLUMOHEPOB

KabuHet
MwHucTpoB
Pecnybnukn
Y36ekuncTaH

HabnoaTenbHbIN
coseT

HabnooaTenbHbIN
coseT

N3bpaH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

BbiBEOEH U3
coctaBa
(yBOneH)

N3b6paH
(HasHaueH)

BbiBELEH U3
cocrtasa
(yBoneH)

BbIBEEH U3
cocTasa
(yBonen)

WN3bpaH
(HasHaueH)



01.08.2018

14.08.2018

14.08.2018

14.08.2018

27.10.2018

12.11.2018

12.11.2018

12.11.2018

12.11.2018

01.08.2018

14.08.2018

14.08.2018

14.08.2018

27.10.2018

12.11.2018

12.11.2018

Kapmpos
BaxTtuep
HebmatoBuny

KacumoB AnkuH
PyctamoBuy

lWokunpos
Baxpom
Ackapanvesuy

XycaHb6aes
Akmanb
JaspoHoBuMY

A3amaToB
ToXup>XOH
TypcyHboeBuy

Kaonpos
baxTtunep
HebmaTtoBuy

XycaHbaes
Akmanb
JaspoHoBMY

VMcMypaunHa
"'ynHap
KakunmbekoBHa

KynmarambeTtoB
ApmaH
CaHcbizbaeBuny

n.o.3amectutens
npencenarens
npasneHns no
oVHaHCOBbIM
BOMpocam

.0.3aMecTuTens
npeacenatens
npaBieHns Mo
KOMMep4ecKuMm
BOMpocam

n.0.HaYanbHMKa
ynpasneHns no
coumanbHoMy
pPasBUTHIO

1.0.HavanbHMKa
IOPMANYECKOrO
ynpaBneHus

n.0.npeacepatens
npaeneHuns AO
"YameTkombuHat"

n.0.3amectuTens
npencepartens
npasneHns no
JoVHaHCOBbIM
Bonpocam

n.0.HavanbHMKa
IOPUANYECKOrO
ynpaBneHus

n.0.3amectutens
npencenarens
npasneHns no
Jo1HaHCOBbIM
BOMpocam

.0.3aMecTuUTens
npeacenatens
npasneHns no
KOMMEpPYeCKnM
BOMpocam

HabnoaTenbHbIN
coseT

HabnoaTenbHbIN
coseT

HabnooaTenbHbIn
coseT

HabngaTenbHbIn
coseT

Obwee cobpaHue
aKUMOHEpPOB

HabnoaTenbHbIN
coBseT

HabnooaTenbHbIn
coseT

HabnoaTenbHbIN
coseT

HabnoaTenbHbIn
coseT

N3bpaH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

BbiBELEH U3
cocrtaBa
(yBoneH)

BbiBEOEH N3
coctaBa
(yBoneH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)



9

10

12.11.2018 12.11.2018 Y6aiaynnaes n.o.3amectutens

My3sadpap npepcenarens coseTt
AbaypawmaooBuy  NpaeneHns no

nepcoHany u

counanbHbIM

BOMnpocam

HabnopaTtenbHblli  M36paH

(HasHaueH)

OCHOBHbIe cBeaeHUs1 0 O0MNONIHUTESIbHO BbiNyLW,eHHbIX LeHHbIX 6ymarax (3anom-me1cn,
€eCJin B OTYETHOM nepunoae oCyLLeCTBNANICA BbiNMYCK LLeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPVHSBWWIA peleHne o BbiMycke
Jlata n Homep rocyapCTBEHHON pernuctpaumm

KonnyectBo ueHHbIx bymar (wT.) n o6bem
Bbirycka (cym)

Cnocob pasmeleHns LieHHbIX Bymar
Cpoku paamelueHus
Jarta Havana

Jlata okoH4YaHus

CyLLI,eCTBeHHbIe (*)aKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rog

HavnmeHoBaHne Ne cywwecTBEHHOro (pakta
CYLLECTBEHHOr 0

hakTta

1 PeweHns, npuHsaTble

BbICLUIMM OpPraHoM
ynpaBneHnst SMUTeHTa

2 PewweHus, npuHaTbie
BbICLIMM OPraHom
yrnpaBieHns aMMTeHTa

3 PeweHwns, npuHsATble
BbICLUMM OpPraHoMm
yrnpaBneHns aMUTEHTA

4 PeweHuns, npuHaTble
BbICLIMM OpPraHoM
ynpaBneHns aMUTeHTa

Jarta HaTta
HacTynneHns ny6nukauum
CYLWWECTBEHHOr @yLLEeCTBEHHOIO

hakTa pakTa

6 30.04.2018
6 10.07.2018
6 06.11.2018
6 15.12.2018

01.05.2018

10.07.2018

09.11.2018

18.12.2018



13

10

11

12

13

14

15

16

MNameHeHne B cocTaBe
MCMNOSIHATENbHOro opraHa

VameHeHne B cocTase
NCMNONHNTENBHOMO
opraHaliameHeHne B
COCTaBe UCMOMHNTENBHOrO
opraHa

MiameHeHne B cocTase
WCMONHNTENbHOIO
opraHallameHeHue B
COCTaBe UCMONHUTENBHOrO
opraHa

VameHeHne B cocTase
NCMNOJIHATENBHOro
opraHaliameHeHue B
COCTaBe UCMONMHNTENBHOrO
opraHa

MNameHeHne B cocTaBe
MCMNOSIHATENbHOrO opraHa

M3meHeHne B cocTaBe
UCNONHNTENBLHOIO OpraHa

M3meHeHne B cocTaBe
UCNONHNTENBLHOIO OpraHa

MN3meHeHne B cocTaBe
PEBU3NOHHON KOMUCCUU

M3meHeHre B cnincke
adPUINpoBaHHbIX NnL

M3meHeHre B cnincke
adpnnnpoBaHHbIX L

M3meHeHre B cnincke
adppnInpoBaHHbIX nuL

M3meHeHne B cnncke
adppnInpoBaHHbIX nuL

CBepeHusi 06 ayAUTOPCKOM 3aK/i0 YeHUU

36

36

36

36

31.03.2018

10.07.2018

10.07.2018

10.08.2018

24.08.2018

06.11.2018

22.11.2018

15.12.2018

26.11.2018

26.08.2018

10.08.2018

01.05.2018

01.05.2018

12.07.2018

10.07.2018

10.08.2018

26.08.2018

09.11.2018

26.11.2018

18.12.2018

26.11.2018

26.08.2018

10.08.2018

01.05.2018



HaunmeHoBaHve [ata Homep Bupg Jata ®..0. Konuns
ayOnTOPCKOA BblOoaun NNLEH3NYBAK NTIOYEHNS BblOauu ayonTopckay@uTopa ayamntopc
opraHusaummu NMLEH3NN ayANTOPCKOro 3aK/IUYEHURY ANTOPOBIAKTHOYET
3aK/YeHNs npoBOAMBLIErO
npoBepKy
OOO"Nazorat 2008-07-28 67 nonoxwutenoHoe 2019-04-30 Hasapos 3arpyaut
Audit" b.H. media/
audit_con
%D0%97
B0%D0%
D0%BB%
8E%D1%
D0%B5%
BD%D0%
D0%B5_°
90%D1%!
D0%B4%
B8%D1%
D0%B7%
B0O_2018¢
B3.PDF)
16 Cnucok acdhdounnpoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYETHOro roaa)
®.N.0. nnm nonHoe MecTtoHaxoxgeHne OcHoBaHue, Mo Jarta
HaumMeHoBaHve (MECTOXUTENBCTBO) KOTOPOMY OHU (HacTynneHus
(rocymapcTso, npuaHatoTcs OCHOBaHMs
obnactb, ropoa, acppnnpoBaHHbIMK  (-1iA)
paWoH) niuamm
Ozbekiston Respublikasi Davlat Pecnybnuka Bnagenew 6onee 2018-06-30
aktivlarni boshqarish agentligi Y3bekuctaH, ropoa  20% akuuii
TawkeHT
Mupsamaxmynos Xypabek Pecnybnuka yneH 2018-06-30
TypcyHoBUY Y3bekuctaH, ropo,  HabnopatenbHOro
TawkeHT coseta
Cagves Manpat Myxamagnesuny Pecnybnuka 4yneH 2018-06-30
Y3bekucTaH, ropoq HabnogatenbHoro
TawkeHT coseTa
Xanpapos baxTnép Xanumosuny Pecnybnuka 4sieH 2018-06-30
Y3bekuctaH, ropol  HabnwogatenbHOro
TawkeHT coseTa



XaHos HogupxoH Macynosuny

Wanmes Bobyp Kabynosuy

Myxamenos Y nyroéek SpknMHOBMY

lWamcures Asamat Taxuposuy

XacaHos Kagbip [nacosuny

AxmepnoB Manc YktamoBuy

A3amaToB TOXMPXOH
TypcyHboeBunY

BbtoHeHko Cepreii AHaTonbeBmy

WemypsnHa N'ynHap
KakumbekoBHa

3unses baxogup A6oynnaesumy

KynmarambetoB ApmaH
CaHsbizbaeBuny

Y6aiigynnaes Mysadcpap
Ab6aypawmaoosuy

YcmaHoBa dunsadopys AMuHOBHA

Pecnybnuka
Y3bekunctaH, ropoq
TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekunctaH, ropoq
TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekuctaH, ropos
TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekunctaH, ropoq
TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekucTaH, ropos
TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekuctaH, ropos
TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekuctaH, ropoq
TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekucrtaH

Pecnybnuka
Y3bekucrtaH

Pecnybnuka
Y3bekunctaH, ropoq
TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekuctaH

Pecnybnuka
Y3bekucTaH, ropos
TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekunctaH, ropoq
TawkeHT

yneH
HabnogaTenbHoOro
coseTa

yneH
HabnogaTenbHoOro
coseTa

yneH
HabnogaTenbHoOro
coeeTa

yneH
HabnogaTenbHoOro
coseTa

YneH
HabnoaaTenbHOro
coseTa

yneH
HabnogaTenbHoOro
coeeTa

n.o.npencenatend

npaBfeHns

YneH npaBsneHns

YneH npaBneHns

4Y/1IeH npasneHns

YneH npaBneHns

YneH npaBneHns

YneH npaesneHns

2018-06-30

2018-06-30

2018-06-30

2018-06-30

2018-06-30

2018-06-30

2018-08-01

2017-09-18

2018-11-13

2018-03-31

2018-11-13

2018-11-13

2018-03-31



Canpynnaes lWaskar
Ab6aymMaxmToBmy

Typabaes Acpop cnamosny

O61wecTBO C OrpaHNYEHHO
OTBETCTBEHHOCTbIO «bekobon
LeXKoH 6030pwn»

O6LwecTBO C OrpaHNYeHHO
OTBETCTBEHHOCTblO «bekaban
ATC»

AkuMoHepHoe obLwecTBO
«Y3PTCBb»

AKUMB «MnoTeka baHk»

CoBMecTHOe npednpuaTune
ObLwecTBO C OrpaHNYeHHoI
OTBETCTBEHHOCTbIO «bekaban
orHeynop»

AkumnoHepHoe obLwwecTBO
«PecnybnvkaHckas
YHuBepcanbHas
ArponpombiwneHHas bupxa»

000 «CHOTQOL»

Pecnybnuka
Y3bekucra,
TalkeHTCKas
obnactb

Pecnybnuka
Y3bekucTa,
TalwkeHTCKas
obnactb

Pecnybnuka
Y3bekucra,
TawkeHTCKas
obnacTb, ropoa
Bekabap

Pecnybnuka
Y3bekucra,
TalwkeHTCKas
obnactb, ropog
Bekaban

Pecnybnuka

Y3bekucTaH, ropos

TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekucra,
TawkeHTCKas
obnactb, ropoa
Bekabap

Pecnybnuka
Y3bekucra,
TawkeHTCKas
obnactb, ropog
Bekaban

Pecnybnuka

Y3bekucTaH, ropos

TawkeHT

Pecnybnuka

YyfieH npaBneHus 2016-06-30

4neH npaeneHns 2018-03-31

nona AO 1998-09-14
"Y3meTkoMbuHaTt" B

yCTaBHOM (POHOe

AO 1999-10-21
"Y3meTkoMObumHaT"100%
yypeauTenb

gonga AO 2005-06-01
"Y3meTkomMbuHat" B

yCTaBHOM oOHOe

nona AO 2005-08-02
"Y3meTkoMbuHaT" B

yCTaBHOM (pOHOe

pona AO 2001-08-21
"Y3meTkoMbuHaT" B

yCTaBHOM (pOHOe

nons AO 2002-03-14
"Y3meTkomMbuHat" B

yCTaBHOM (POHOe

nonsa AO 2001-09-06

Y3bekucrtaH, TawkeHTcREsMeTKOMOMHAT" B

obnactb, ropon
[(asankeHT

yCTaBHOM oOHOe



ToBapuLeCTBO C OrpaHNYeHHO
OTBETCTBEHHOCTbIO « TOProBbIi
nom «Ctanb MMIMEKC» YMK »

Y36ekcko-Kopeiickoe
CoemMecTHOE npennpuaTune
O61wecTBO C OrpaHNYeHHO
OTBETCTBEHHOCTbIO «Uz-
Shindong Silicon»

FAKB «ACAKA»

000
"Andijonikkilamchigorametall”

000
"Buxoroikkilamchiqorametall”

000
"Gulistonikkilamchigorametall”

OO0 "Hududiy ikkilamchi qora
metallar"

000
"Jizzaxikkilamchiqorametall”

000
"Namanganikkilamchigorametall"

OO0 "Qarshi Ikkilamchi
qgorametall"

000
"Qoraqalpoqikkilamchigorametall”

000
"Samarqgandikkilamchigorametall”

Pecnybnuka
KasaxcrtaH

Pecnybnuka

Y3bekuctaH, ropos

TawkeHT

Pecnybnuka

Y36ekuncTaH, ropos

TawkeHT

Pecnybnuka
Y3bekucrtaH,
AHOMXaH

Pecnybnuka
Y3bekucrtaH

Pecnybnuka
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